
  1 von 2 

Kreisschwimmverband Hannover-Land e.V. 

 

 

 

Information zum Workshop „Wettkampfstruktur 2011“  

am 07. Mai 2010 im Vereinsheim des SV Garbsen. 

 

 
Teilnehmende Vereine:  
SC Langenhagen, SC Altwarmbüchen, WSV Bennigsen, TSV Burgdorf, TSV Rethen, SG 

Lehrte/Sehnde, SV Garbsen. 

Vertreter vom Kreisschwimmverband Hannover-Land:  

Heinrich Tann, Achim Creter, Jan Robert Ellrott. 

14 Teilnehmer insgesamt. 

Abgemeldete Vereine: 1. 

 

Die Gäste der teilnehmenden Vereine wurden durch den 2. Vorsitzenden des 

Kreisschwimmverband Hannover-Land, Heinrich Tann, begrüßt und er bedanke sich beim SV 

Garbsen für die Ausrichtung des Workshops. 

Aufgrund der regen Diskussion beim Kreistag am 26.02.10 in Laatzen, wurde doch eine größere 

Anzahl von Vereinen/Vertretern erwartet. 

 
Änderungsvorschläge für die einzelnen Kreismeisterschaften 2011.  

1. Es muss geklärt werden, ob für die Kreis-Langstrecke 2011 das Hallenbad in Wunstorf  

überhaupt zu Verfügung steht. Alternativ wurde vorgeschlagen, die Kreis-Langstrecke 

während der Sommersaison im Freibad durchzuführen. Hierfür  wurde das Freibad in 

Wunstorf-Bokeloh vorgeschlagen. 

Die Bäder werden gemeinsam vom selben Betreiber unterhalten. 

> Klärung durch Frank Wernicke, Vorsitzender KHL. 
 

2. Die 4x50m Rücken und Brust Kreis-Mittelstrecke streichen und bei der Kreis-Staffel 

mit einpflegen. Die Kreis-Langstrecke in Kombination mit der Kreis-Mittelstrecke (25m 

Bahn) zusammenlegen. 

 

Neuerung schon ab 2010 bei der Kreis-Staffelmeisterschaft: 
� Da sich viele Vereine mit den Meldungen zur Kreis-Staffelmeisterschaft sehr bedeckt 

halten, wird die Kreis-Staffelmeisterschaft schon ab 2010 eingekürzt. 
 Die 4x100m Lagen und die 4x100m Freistil (offene Klasse) werden von Samstag auf 

Sonntag verlegt.  

 Die restlichen Staffeln am Samstag (alt) werden komplett gestrichen. Es gibt also nur 

noch eine Tagesveranstaltung der Kreis-Staffelmeisterschaft. 

 

� Die Mannschaftsbindung, Punkt 14 in der Ausschreibung alt, wird gestrichen.  

Das heißt,  

werden in einer Wertungsgruppe  zwei oder mehr Staffeln von einem Verein gemeldet, 

ist es jetzt erlaubt das Aktive in den Staffeln hin und her wechseln dürfen. 
 

 

 



  2 von 2 

 

 

 

Bildung des Arbeitskreises Wettkampfstruktur 2011: 
Folgende Vereinsvertreter haben sich bereit erklärt im Arbeitskreis mitzuarbeiten: 

Dr. Florian Battermann (SC Langenhagen),  

Christina Hölscher TSV Burgdorf,  

Elisabeth Veith SV Garbsen,  

Sören Vollbrecht WSV Bennigsen,  

vom Kreis-Vorstand Heinrich Tann, Achim Creter und Jan Robert Ellrot. 

 

Das Treffen des Arbeitskreises ist am  20.08.10 um 19.30 Uhr im Hallenbad Garbsen im 

Vereinraum des SV Garbsen, Planeten-Ring. 

 

 

Um 19:35 Uhr wurde der Workshop beendet. 

 

 

 

 

 

Heinrich Tann 
2. Vorsitzender KHL 

Leiter der Veranstaltung 

 

 

 

 


